муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 53» города Кирова

П Р И К А З

09             января 2024 г. № 11-од/1

г. Киров

О создании предметной комиссии по проверке работ
участников ВПР в апреле 2024 года

В целях повышения качества организации и проведения Всероссийских проверочных
работ в 2024 году, согласно приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024
году» от 21.12.2023 № 2160

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать предметную комиссии по проверке работ участников ВПР в апреле
2024 года в следующем составе:

Класс* Учебный
предмет

Дата
проведения

работы

Эксперты

4 класс

Русский язык
(I часть) 09.04.2024 вт.

Саитова Н.В., Широкова М.Л.,
Череватенко Е.А., Титова И.А.,
Папст Е.С., Бузмакова Т.А.,
Обухова Е.А., Харламова Л.Н.,
Махнева Т.И.

Русский язык
(II часть) 10.04.2024 ср.

Математика 23.04.2024 вт.
Окружающий мир 18.04.2024 чт.

5 класс Русский язык 09.04.2024 вт. Козырева Н.Л., Шамова О.Ю.,
Гончарова Л.В., Грудцына Е.С.

Математика 23.04.2024 вт.
Абрамова С.Ю., Загоскина Л.Н.,
Каманская Л.Ю.,
Пучкова Т.А., Бессолицына Р.П.

История 18.04.2024 чт. Грехнева М.В., Голубчикова З.А.,
Овчарук А.В., Клепикова А.С.

Биология 25.04.2024 чт. Наговицына Т.А., Воробьева Г.Г.

6 класс Русский язык 09.04.2024 вт. Козырева Н.Л., Шамова О.Ю.,
Гончарова Л.В., Грудцына Е.С.

Математика 23.04.2024 вт.
Абрамова С.Ю., Загоскина Л.Н.,
Каманская Л.Ю.,
Пучкова Т.А., Бессолицына Р.П.

Предметы по
выбору
Рособрнадзора

История 18.04.2024 чт.
25.04.2024 чт.

Грехнева М.В., Голубчикова З.А.,
Овчарук А.В., Клепикова А.С.

Обществознание Грехнева М.В., Голубчикова З.А.,
Овчарук А.В., Клепикова А.С.

Биология Наговицына Т.А., Воробьева Г.Г.

География Наговицына Т.А., Воробьева Г.Г.,
Терешенкова М.А.

7 класс Русский язык 09.04.2024 вт. Козырева Н.Л., Шамова О.Ю.,
Гончарова Л.В., Грудцына Е.С.

Математика 23.04.2024 вт.
Абрамова С.Ю., Загоскина Л.Н.,
Каманская Л.Ю.,
Пучкова Т.А., Бессолицына Р.П.

Предметы по
выбору
Рособрнадзора

История 18.04.2024 чт.
25.04.2024 чт.

Грехнева М.В., Голубчикова З.А.,
Овчарук А.В., Клепикова А.С.

Обществознание Грехнева М.В., Голубчикова З.А.,
Овчарук А.В., Клепикова А.С.

Биология Наговицына Т.А., Воробьева Г.Г.

География Наговицына Т.А., Воробьева Г.Г.,
Терешенкова М.А.

Физика Мусихина А.В., Глушкова О.А.

8 класс Русский язык 09.04.2024 вт. Козырева Н.Л., Шамова О.Ю.,
Гончарова Л.В., Грудцына Е.С.

Математика 23.04.2024 вт.
Абрамова С.Ю., Загоскина Л.Н.,
Каманская Л.Ю.,
Пучкова Т.А., Бессолицына Р.П.

Предметы по
выбору
Рособрнадзора

История 18.04.2024 чт.
25.04.2024 чт.

Грехнева М.В., Голубчикова З.А.,
Овчарук А.В., Клепикова А.С.

Обществознание
Грехнева М.В., Голубчикова З.А.,
Овчарук А.В., Клепикова А.С.

Биология Наговицына Т.А., Воробьева Г.Г.

География Наговицына Т.А., Воробьева Г.Г.,
Терешенкова М.А.

Физика Мусихина А.В., Глушкова О.А.

Химия Наговицына Т.А., Воробьева Г.Г

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Грехнева

		2024-03-14T12:44:45+0300
	Грехнева Марина Владимировна